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	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ»


Приложение №1 
к аттестату аккредитации
№ BY/112 5.0004
от 01.03.2004
на бланке ___________
на 3 листах
редакция 01
ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 01 марта 2024 года
	центральной лаборатории измерительной техники


открытого акционерного общества "Красносельскстройматериалы"
	№

п/п
	Код вида

измерений
	Наименование

измеряемых

величин
	Объекты
калибровки (тип СИ)
	Диапазон
	Расширенная неопределенность U (k = 2, 
p = 0,95)
	Обозначение документов, устанавливающих методы (методики)

калибровки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	                             ул. Победы, д. 5, 231911,  г.п. Красносельский, Волковысский район, Гродненская область

	 1.1*
	26.51/99.001
	Длина


	Испытательное оборудование и вспомогательное оборудование
	- с применением микрометров:
от 0 до 100 мм

от 100 до 125 мм
- с применением микроскопов:
от 0 до 6,5 мм

- с применением нутромеров:
от 0 до 18 мм

от 50 до 160 мм
- с применением штангенприборов:
от 0 до 200 мм

от 0 до 300 мм
- с применением линеек:
от 0 до 300 мм

от 300 до 500 мм

от 500 до 1000 мм
- с применением рулеток:
от 0 до 1000 мм

от 1000 до 5000 мм
	0,004 мм

0,005 мм
0,04 мм

0,01 мм

0,02 мм
0,02 мм

0,05 мм
0,1 мм

0,15 мм

0,25 мм
0,4 мм

1,5 мм
	МК 01.472-16 

МК 02.473-16

МК 03.485-16

МК 04.486-16

МК 05.487-16

МК 06.488-16

МК 07.489-16

МК 08.490-16

МК 10.492-16 

МК 11.497-16 

МК 12.498-16 

МК 13.499-16 

МК 14.500-17 

МК 16.505-17 

МК 17.546-17 

МК 18.547-17 

МК 19.582-17 

МК 20.609-17

МК 22.632-17

МК 23.633-17 

МК 24.634-17 

МК 25.635-17

МК 28.638-17

МК 31/641-2008

МК 32/642-2008

МК 33/643-2009

МК 34/644-2009

МК 35/645-2009

МК 36/646-2009
МК 37/647-2009

МК 38/648-2009


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1.1*
	26.51/99.001
	Длина


	Испытательное оборудование и вспомогательное оборудование
	- с применением индикаторов часового типа:

от 0 до 1 мм
	0,01 мм
	МК 39/649-2009

МК 42/652-2009
МК 43/653-2009
МК 47/714-2009
МК 49/727-2009 

МК 50/736-2009

МК 51/737-2009

МК 52/744-2009

МК 53/770-2009

МК 54/886-2010

МК 55/887-2010

МК 56/907-2010

МК 57/908-2010

МК 58/909-2010

МК 60/997-2011

МК 4101.026-2003

	 1.2*
	26.51/99.001
	Плоский угол


	Испытательное оборудование и вспомогательное оборудование
	от 0° до 180°
	15'
	МК-52/744-2009

	 1.3*
	26.51/99.001
	Прямолинейность и плоскостность

	Испытательное оборудование и вспомогательное оборудование
	от 0 до 1 мм

от 0 до 1 мм/м
	0,01 мм

0,05 мм/м
	МК 4101.026-2003

МК 20.609-17

МК 28.638-17

МК-31/641-2008

МК-33/643-2009

МК-35/645-2009

МК-37/647-2009

МК-38/648-2009

МК-42/652-2009

МК 53.885-16

	  2.1*
	26.51/99.002
	Масса

	Испытательное оборудование и вспомогательное оборудование
	- с применением весов:

от 0 до 5 кг

от 5 до 20 кг

от 20 до 32 кг
	1 г

1,5 г

5 г
	МК 4101.026-2003

МК 04.486-16

МК 07.489-16

МК 11.497-16

МК 13.499-16 
МК 14.500-16

МК 15.501-17

МК-31/641-2008

МК-43/653-2009

МК-52/744-2009

МК-55/887-2010

МК-60/997-2011

	  2.2*
	26.51/99.002
	Твёрдость

	Испытательное оборудование и вспомогательное оборудование
	- с применением твердомеров:

от 20 до 68 HRC
от 90 до 450 HB
	1,8 HRC
18 HB
	МК 4101.026-2003

МК 02.473-16

МК-57/908-2010

	  3.1*
	26.51/99.003
	Сила
	Приборы для определения прочности сцепления
	от 0 до 10 кН
	0,05 кН
	МК 4703.101-2006

	  6.1*
	26.51/99.006
	Частота
вращения

	Испытательное оборудование
	- с применением тахометров:

от 1 до 500 мин-1

от 500 до 2500 мин-1

от 2500 
до 5000 мин-1
	2 мин-1

5 мин-1

20 мин-1
	МК 18.547-17

МК-58/909-2010


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	  6.2*
	26.51/99.006
	Амплитуда виброперемещения

	Испытательное оборудование
	- с применением вибротестов:

от 0,01 до 0,5 мм

от 0,5 до 5 мм
	0,03 мм

0,3 мм
	МК-30/640-2008

	  7.1*
	26.51/99.007
	Объём

	Приборы для определения воздухововлечения, цилиндры
	от 5 до 50 см3

от 10 до 100 см3

от 20 до 250 см3

от 10 до 1000 см3
	1,2 см3

1,2 см3
2,5 см3

12 см3
	МК 4703.100-2006

МК-59/976-2011

	  9.1*
	26.51/99.009

26.51/99.010
	Относительная влажность

Температура

	Камеры влажного хранения
	от 0 % до 100 %

от 0 оС до 100 оС
	3 %

0,5 оС
	МК-45/704-2009 

	10.1*
	26.51/99.010
	Температура

	Камеры
тепла и холода
	от минус 50 оС 
до 350 оС
	0,25 оС 
	МК-44/654-2009

	10.2*
	26.51/99.010
	Температура

	Электропечи
сопротивления
	от 300 оС до 1200 оС
	1,5 оС
	МК-48/726-2009


Примечание: 

* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС. 

Руководитель органа 
по аккредитации 
Республики Беларусь – 
директор государственного 
  предприятия «БГЦА»
          Е.В. Бережных
	_______________________
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	14.06.2024

дата принятия решения
	Лист 1 Листов 2


	_______________________
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	01.03.2024
дата принятия решения
	Лист 2 Листов 2
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